
SAYI:1



 

Değerli Velilerimiz,
Çocuklarımızın bireysel farklılıklar konusunda daha da
bilinçlenmesi için ailenin de farkındalık oluşturması gerekmektedir.  
Öğrencilerimizin hem kendi özelliklerini daha iyi anlayıp kabul
edebilmeleri hem de kendilerinden farklı bireylere saygı duymayı
öğrenmeleri için biz yetişkinler olarak onlara rol model olmalıyız.
                                     Peki nedir bireysel farklılık kavramı?
             Bireysel farklılıklar insanları birbirinden ayıran özelliklerin  
                          tümünü ifade etmek için kullanılan bir kavramdır.

Bireysel farklılıklar denildiğinde genel olarak üç alan öne çıkar:
- fiziksel farklılıklar
-zihinsel farklılıklar
-duygusal farklılıklar
Bu alanlardan bazıları doğrudan göze çarpan, işittiğimiz, gördüğümüz
belirgin farklılıklardır.

şive, göz rengi, ten rengi, saç rengi, boy,cinsiyet, fiziksel
yeterlilikler, kilo gibi

Bazı alanlarda doğrudan göze çarpmayan daha az belirgin olan
farklardır.

içe kapanıklık, dışa dönüklük,öğrenme yöntemi,arkadaşlık
ilişkileri vb.

ŞEHİT MEHMET ALİ BOZKURT İLKOKULU REHBERLİK SERVİSİ



ŞEHİT MEHMET ALİ BOZKURT İLKOKULU REHBERLİK SERVİSİ

 EĞER  BİREYSEL FARKLILIKLARI YOK SAYARSAK; 
◦ Çocuk anlaşılmamış hisseder.

 ◦ Öfkeli ve saldırgan davranışlar sergiler. 
◦ Güvenli olmayan ortamlara girme ihtimali artar. 
◦ Aile bağları zayıflayarak riskli davranışlar sergiler

-Bazı çocuklar satranç oynamayı severler.
 -Bazı çocuklar spor yapmayı isterler.

 -Bazı çocuklar çok güzel resim yaparlar.
 -Bazı çocuklar müziğe ilgi duyarlar, müzik aletleri çalarlar.

 -Bazı çocuklar matematik hesaplarını çok hızlı yaparlar.
 -Bazı çocuklar kitap okumayı çok isterler.

Her insan gibi her çocuk da biriciktir. Hepsi aynı şeyden hoşlanmaz,
hepsi aynı şekilde büyümez, hepsi farklı farklıdır. Bizim onlar için
sıfatlar belirlememiz ve onları bu sıfatlara zorlamamız kendi biricik
özelliklerini kaybetmelerine neden olabilir. Belki çocuğumuz harika bir
matematikçi, mükemmel bir okuyucu, sporcu olmayabilir bu onun
başka hiçbir yeteneğe sahip olmayacağı anlamına gelmez.

BİREYSEL FARKLILIKLARIN FARKINDA OLMAZSAK; 
*Gelişimi için ihtiyaç duyduğu gereksinimleri karşılayamayız.

*Potansiyelini gerçekleştirmesi için uygun ortamı sağlayamayız.
*Geleceğe ilişkin umutsuzluk yaşar



NELER YAPABİLİRİZ?
*Çocuğunuzu bütünüyle tanıyarak, yapabildikleri ve yapamadıklarıyla
kabul etmek, gelişimini destekleyici olmak. 
*Çocuğunuzdaki bireysel bir farklılıktan dolayı endişelendiğinizde
yaşanan durumu anlamak için kendinize ve çocuğunuza zaman verin,
iletişim ve beklentilerinizde net ve saygılı olun . 
*Çocuğunuzun güçlü yanlarını fark etmeye çalışın. Güçlü yanlarını
ortaya çıkarabilecek bir ortam hazırlayın. 
*Farklılıklarının çocuğunuzu eşsiz ve özel yaptığını bilin. 
*Farklı özelliklerin bir üstünlük veya zayıflık olmadığını çocuğunuza
model olarak anlatmaya çalışın. 
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BİREYSEL FARKLILIKLARI GÖRMEZDEN GELEREK ÇOCUĞU BAŞKALARIYLA
KIYASLARSAK; 

*Çocuk değersiz hisseder.
 *Olumsuz benlik algısı gözlenebilir.

 *Hem ailesine hem de kıyaslandığı kişilere karşı öfke duygusu artar.

Çocuklarımızın bireysel farklılıklarına saygı duymak onlarında
başkalarının bireysel farklılıklarına saygı duymasını sağlayacak. Hiçbir
çocuğun farklılıkları nedeniyle ötekileştirilmediği bir okul ortamı için
çocuklarımıza farklılıklardan korkmama konusunda model olmalıyız.
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